- 1 -

２２０１８年度第 6回経済学研究科委員会議事録要旨

日  時：２０１８年１１月９日（金） １６：２５～１６：５０

場  所：板橋校舎 ２号館２階２－０２２１会議室

委員定数：２３名

出席者  ：２１名（定足数充足）

委任者   : ２名

欠席者  ： ０名

議  長：内藤二郎（経済学研究科委員長）

議  題

議案１．2019年度大東文化大学大学院修士論文計画書の提出について

議長より、2019年度大東文化大学大学院修士論文計画書の提出について説明があり、委員会はこれを

承認した。

議案２．2019年度大学院経済学研究科科目編成表(案)について

 議長より、2019年度経済学研究科科目編成表案について説明があり、委員会はこれを承認した。

議案３．2019年度経済学研究科経済学専攻予算(案)について

 議長の指名により幹事から、2019年度経済学研究科経済学専攻予算案について説明があり、委員会は

これを承認した。

議案４．2019年度経済学研究科事業計画(案)および 2018年度事業計画中間報告の提出について

 議長より、2019年度経済学研究科事業計画案および 2018年度事業計画中間報告の提出について説明

があり、委員会はこれを承認した。

議案５．2019年度大学院学年暦(案)について

 議長より、2019年度大学院学年暦案について説明があり、委員会はこれを承認した。

議案６．その他

その他に該当する議案事項なし。

報告承認事項１．大学院経済学研究科科目ナンバリングについて

 議長より、大学院経済学研究科科目ナンバリングについて提出内容の報告があり、委員会はこれを承

認した。

報告承認事項２．その他

 その他に該当する報告承認事項なし。

 - 2 -

報告事項１．修士論文口述試験日程について

 議長より、修士論文提出口述試験日程については、11 月末日までに大学院事務室に報告するよう、指

導教員に対して依頼がされた。

報告事項２．2019年度秋季入学試験結果について

議長より、2019年度秋季入学試験結果について報告がされた。

報告事項３．大学院公開説明会(12月)の実施について

議長より、12月 8日(土)に実施予定の大学院公開説明会について周知がされた。

報告事項４．2018年度博士学位授与祝賀会について(2019.3.13)

議長より、2018 年度の博士学授与祝賀会については 2019 年 3 月 13 日(水)に実施予定である旨、報告

がされた。

報告事項５．2018年度学位授与式実施計画について

議長より、2018年度学位授与式実施計画について報告がされた。

報告事項６．経済研究所セミナーについて

議長より、12月 21日(金)開催予定の経済学研究所セミナーについては、経済学研究科共催とする形で

実施予定である旨の報告がされた。

報告事項７．院生室の利用に関する文学研究科からの要望書の提出について

議長より、院生室の利用に関して文学研究科から要望書の提出があった旨の報告がされた。

報告事項３．その他

 その他に該当する報告事項なし。

閉会

 以上をもって本日予定された審議事項、報告承認事項および報告事項の審議がすべて終わり、16時 50

分、議長が第 6回経済学研究科委員会の閉会を宣し、終了した。

以 上